FINANCIAMIENTO DE LA SUPERVISIÓN 

Para garantizar el cumplimiento de las acciones de supervisión de los distintos servicios 
de prevención y protección bajo la competencia de la DPPI, se ha elaborado una 
proyección de gasto por un monto total de S/38,457.50 (TREINTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 50/100 SOLES), la cual se encuentra alineada 
y respaldada por el Marco Presupuestal disponible, según el PIA 2026, bajo los siguientes 
clasificadores: 

• 0032 Gestión de la Supervisión – CAR APNOP: S/55,500. 
o 2.3.2.1.2.1 Pasajes y gastos de transporte: